第 20 回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会

（JKJM 2026）

協 賛 趣 意 書

2026 年 9 月 30日（水）～10 月 2 日（金）

グランドメルキュール札幌大通公園

会長 本間 明宏

（北海道大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

 1

 2

ご  挨  拶

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご厚

情を賜り、厚く御礼申し上げます。

こ の た び 、 2026 年 日 本 韓 国 耳 鼻 咽 喉 科 学 会 （ Japan-Korea Joint Meeting of

Otorhinolaryngology-Head and Neck Surgery: JKJM 2026）を北海道大学 耳鼻咽喉科・頭頸

部外科学教室が担当させていただくことになりました。本学会を札幌で開催するのは初めての

ことで、日韓両国の耳鼻咽喉科・頭頸部外科医が一堂に会し、学術的知見を共有するとともに、

友情と交流を深める場となります。

JKJM 2026は、2026年 9月 30日（水）から 10月 2日（金）まで、グランドメルキュール札

幌大通公園にて開催されます。本会は、最新の知識を広げ、国際的な仲間との交流を深め、診

療や研究の発展に資する貴重な機会となるよう鋭意準備を進めております。

長年にわたり、JKJMは進歩の共有、協力の推進、新たな方向性の探求の場を提供してまいり

ました。2026年も、この伝統を継承し、最新の研究成果、臨床実践、革新的技術の発表を予定

しております。日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会ならびに韓国耳鼻咽喉科頭頸部外科学会のご支

援のもと、有意義で刺激的な学びの場となると確信しております。

つきましては、本学会の一層の充実を図るため、趣旨にご賛同いただきご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025年 12月吉日

第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会

会長 本間 明宏

北海道大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室 教授

 3

1. 学会の名称

第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会（JKJM 2026）

2. 会長

本間 明宏（北海道大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

3. 事務局長

鈴木 正宣（北海道大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

4. 開催期間

2026年 9月 30日（水）～10月 2日（金）

5. 開催場所

グランドメルキュール札幌大通公園

〒060-0001 北海道札幌市中央区北１条西１１丁目 1番地 1

6. 学会ホームページ

https://www.c-linkage.co.jp/jkjm2026/

7. 開催計画の概要

1. 学会の日程表

開催日 午 前 午 後

10月 1日（木）

基調講演、シンポジウム、

ポスター、

ランチョンセミナー

シンポジウム、

サテライトシンポジウム、

ポスター

10月 2日（金）

基調講演、シンポジウム、

ポスター、

ランチョンセミナー

基調講演、シンポジウム、

ポスター

2. 参加予定人員

    400名（国内 300名、海外 100名）

開催概要

 4

8.  アドバイザリーボード委員

本間 明宏  （北海道大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

猪原 秀典  （大阪大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

北原 糺   （奈良県立医科大学 耳鼻咽喉・頭頸部外科学）

熊井 良彦  （長崎大学 耳鼻咽喉科頭頸部外科学教室）

小澤 宏之  （慶応義塾大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

角南 貴司子 （大阪公立大学 耳鼻咽喉病態学・頭頸部外科学教室）

平野 滋  （京都府立医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

 （順不同、2025年 12月現在）

9.  事務局

北海道大学大学院医学研究院耳鼻咽頭科・頭頸部外科学教室

〒060-8638 札幌市北区北 15条西 7丁目

10. 運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社コンベンションリンケージ

〒060-0001札幌市中央区北 1条西 2丁目 1 札幌時計台ビル 3階

TEL:011-272-2151 / FAX:011-272-2152

E-mail:jkjm2026@c-linkage.co.jp

 5

学会期間中、共催セミナーを下記要領にて開催いたします。

日程、会場については、共催企業様のご希望をお伺いさせていただきますが、

最終的には事務局にて決定いたしますので、ご了承ください。

1. 開催日時（予定）

2026年 10月 1日（木） 12：00～13：00

2026年 10月 2日（金） 12：00～13：00

2. 開催会場

グランドメルキュール札幌大通公園

3. 共催金額（予定）  ※下記金額は税込となります。

セミナー枠 開催日 収容人数 共催金額（税込） 枠数

ランチョンセミナーA-1 10 月 1 日

（木）

700 名（予定） 2,750,000 円 1

ランチョンセミナーB-1 300 名（予定） 2,200,000 円 3

ランチョンセミナーA-2 10 月 2 日

（金）

700 名（予定） 2,750,000 円 1

ランチョンセミナーB-2 300 名（予定） 2,200,000 円 3

※2025 年 12 月現在、消費税 10％にて計上しております。

※座席は全てシアター形式を予定しております。

※プログラム編成の状況により、開催時間・セミナー数については変更する場合があります。

4. 申込方法

以下申込システム、または学会ホームページの「SPONSOR/EXHIBITION」ページよりお

申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式なお申し込みとみなし

ます。申し込み内容を確認後、追って請求書をメール送付いたします。

＜申込システムサイト URL＞

https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jkjm2026

5. 申込締切

2026年 4月 30 日（木）

※会場に限りがございますため、セミナー開催数に達し次第締め切らせていただきます。

6. 注意事項

1）演題、座長、演者は、共催企業様のご希望を伺った上で、事務局にて大会プロ

グラムと調整し、最終決定いたします。座長及び演者には主催より許可が出る

まで依頼を行わないでください。

2）会場につきましては数に限りがあるためにご希望に添えない場合もあります。

予めご了承ください。

3）複数企業との共同開催も可能です。

共催セミナー募集要項

 6

4）申込受理後の解約は、原則として認めかねます。

※上記の費用には以下のものは含まれておりません。

・座長、演者への謝礼、交通費など

・参加者への弁当、及び控室での飲食

・運営要員、看板、ポスター・チラシ等の印刷物

・会場内既設以外の機材、備品の費用

7. 共催金の振込について

口座情報は運営事務局にご確認ください。

共催枠確定後、請求書をご担当者様宛にメール送付いたします。

※請求書発行後、1ヶ月以内に指定の口座へお振込みください。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

8. その他

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催費用の支援としての学会寄付、学会協賛費に関する情報を各企業が

自社のウェブサイト等を通じて公表することに伴い、第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部

外科学会に関する費用について公表されることを了承いたします。

 7

1. 出展資格

学会の趣旨をご理解いただける医療関連の機器・薬品・試薬、書籍などを製造

又は取り扱う企業・団体

2. 小間タイプ・出展料

小間タイプ
出展料

（消費税込）
小間仕様

基礎小間 A
330,000 円

/小間

全体仕様 ： W3000mm×H2100mm×D3000mm

バックパネル ： W1800mm×H2100mm

社名板 ： W900mm×H200mm （文字のみ、スミ 1 色）

蛍光灯 ： 40W

展示台 ： W1800mm×H700mm×D900mm（白布付）

基礎小間 B
220,000 円

/小間

全体仕様 ： W1800mm×H2100mm×D600mm

バックパネル ： W1800mm×H2100mm

社名板 ： W900mm×H200mm （文字のみ、スミ 1 色）

蛍光灯 ： 40W

展示台 ： W1800mm×H700mm×D600mm（白布付）

スペース小間
165,000 円

/小間
間口 2000 mm×奥行 2000mm×高さ 2500mm（予定）

書籍展示小間
33,000 円

/小間
机 1 本：1800mmx900mm

※2025 年 12 月現在、消費税 10％にて計上しております。

※社名版にロゴ掲載をご希望の場合は、別途料金となります。

※展示テーブルが不要な場合は、予め事務局へ机不要の旨をご連絡ください。

※特別装飾、電源工事などは別途料金となります。

※上記以外のリース備品につきましては、お申込受付後にご案内させていただきます。

3. 展示小間仕様図（予定）

①＜基礎小間 A,B＞

企業展示募集要項

【イメージ図】

】

W1800mm

mata

H2100mm

社名板

蛍光灯

D900mm

W1800mm
展示机 (白布付き)

A の場合は全体の広さが幅

3000mm、奥行き 3000mm にな

ります

 8

②＜スペース小間＞

1小間あたり、間口 2000mm×奥行 2000mm×高さ 2500mmを予定しております。

※出展場所の割当などは申込締め切り後、主催者にて決定いたしますので、ご一任

願います。会場のスペース上、小間数の変更をお願いする場合がございますので

ご了承ください。

③＜書籍展示小間＞

長机（W1800×D900予定）をご用意いたします。

テーブルクロス、バックパネル等の施工はいたしません。

※出展場所の割当などは申込締め切り後、主催者にて決定いたしますので、

ご一任願います。

4. 申込枠数

基礎小間 A 2小間

基礎小間 B 5小間

スペース小間 2小間

書籍展示小間 1小間

5. 申込方法

以下申込システム、または学会ホームページの「SPONSOR/EXHIBITION」ページよりお

申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式なお申し込みとみなし

ます。申し込み内容を確認後、追って請求書をメール送付いたします。
※出展内容が本学会の趣旨にそぐわないと判断した場合は、出展をお断りすることがあります。

＜申込システムサイト URL＞

https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jkjm2026

6. 申込締切

2026年 5月 29 日（金）

※予定小間数に達した場合には、締切日前でも申込受付を終了することもございますので、

お早めにお申込みください。

7. 出展料のお支払い

企業展示申込書受領後、事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に小間料金を所定の口座にお振込みください。

入金後のキャンセル等による返金は一切お受けできませんので、予めご了承ください。

8. 小間の割当て

1）小間位置の決定は出展物の種類、小間数、小間構成、実演の有無などを考慮し、

主催者が決定し､各出展者へ通知いたします。出展者はこの割当てに対する異議申

立てはできませんのでご了承ください。

※グループ会社間や協力・協同会社間での小間隣接希望がございましたら、

「備考」欄にご記入ください。

2）出展者が主催者の承諾なく小間の全部あるいは一部の譲渡・交換はできません。

 9

9. 変更・中止

1）主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、

または開催を中止する場合があります。

2）中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は、

申込小間数に応じて出展者に分担していただきます。

なお、出展者側でそれまでに要した費用は、各社のご負担となりますので

ご了承ください。

10. 搬入・搬出時の諸注意

1）運搬・開梱・展示作業などで他の出展者の妨げにならないようご注意ください。

特に、搬入出口での開梱作業などはご遠慮ください。

2）搬入・出の作業には、必ず出展責任者が立ち会ってください。

3）搬入後の展示会場での装飾又は出展物の開梱などの際に生じた

廃材・梱包資材類は、各出展者の責任において必ず撤去してください。

4）撤去の際は、廃材処理等を含めて完全に撤去してください。

11. 搬入出スケジュール（予定）

搬入・搬出、展示は下記のとおり予定しておりますが、正式なスケジュールは後日

配布いたします出展者マニュアルにてお知らせいたします。

12. 禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

1）消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する

行為。

2）小間外での展示活動、参加者、他の出展者に対して危険または迷惑をかける行為。

3）本学会、展示会の品位を下げるような行為。

13. 出展物の管理および事故

1）各出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、

主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねます。

各社にて保険に加入する等の措置をお取りください。

2）出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決する

ものとし、主催者はこれに対し一切の責任を負いません。

14. 振込口座

口座情報は運営事務局にご確認ください。

お申込後、請求書をご担当者様宛にメール送付いたします。

※請求書発行後、1ヶ月以内に指定の口座へお振込みください。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

 日 付 時 間 （予定）

搬入・設営 9月 30日（水） 午後

展示
10月 1日（木） 9：00～18：00

10月 2日（金） 9：00～17：00

搬出・撤去 10月 2日（金） 17：00～

 10

15. その他

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催費用の支援としての学会寄付、学会協賛費に関する情報を各企業が

自社のウェブサイト等を通じて公表することに伴い、第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部

外科学会に関する費用について公表されることを了承いたします。

 11

1. 媒体名

第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会 プログラム抄録集

2. 発行部数

400部

3. 配布先

学会参加者、関係者、協賛企業ほか

4. 原稿サイズ

A4版

5. 媒体製作費用（予定額）

1,500,000円

6. 広告料総額（予定額）

1,452,000円

7. 広告掲載料

 種 類 タイプ 金額（消費税込） 募集枠数

1 表 4（裏表紙） カラー 1頁 330,000円 1

2 表 2（表紙裏） カラー 1頁 220,000円 1

3 表 3（裏表紙裏） カラー 1頁 198,000円 1

4 後付 A（記事中） モノクロ 1頁 110,000円 2

5 後付 B（記事中） モノクロ 1/2頁 55,000円 4

※2025 年 12 月現在、消費税 10％にて計上しております。

8. 申込締切日

2026年 5月 29 日（金）

9. 原稿締切日

2026年 6月 19 日（金）

10. 広告原稿

版下は電子データ（PDF、aiデータ）でご提出いただきますようお願いいたします。

11. 申込方法

以下申込システム、または学会ホームページの「SPONSOR/EXHIBITION」ページよりお

申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式なお申し込みとみなし

ます。申し込み内容を確認後、追って請求書をメール送付いたします。

＜申込システムサイト URL＞

https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jkjm2026

プログラム抄録集広告掲載募集要項

 12

12. 掲載料のお支払い

申込書受領後、事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に掲載料を所定の口座にお振込みください。

13. 振込口座

口座情報は運営事務局にご確認ください。

お申込後、請求書をご担当者様宛にメール送付いたします。

※請求書発行後、1ヶ月以内に指定の口座へお振込みください。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

14. その他

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催費用の支援としての学会寄付、学会協賛費に関する情報を各企業が

自社のウェブサイト等を通じて公表することに伴い、第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部

外科学会に関する費用について公表されることを了承いたします。

 13

1. 媒体名

第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会 ホームページ

2. 閲覧対象

学会会員、学会参加者・医療従事者・共催企業・団体 他

3. 原稿サイズ（予定）

サイズ：138px × 48px  形式：GIF（アニメーション可）・JPEG

※容量：20KB程度まで

4. 媒体作成費用（予定額）

1,089,000円(税込)

5. 広告掲載料・募集枠数

110,000円／2枠募集

※広告料総額 220,000円予定、消費税は 10％で計上しています。

6. 申込・原稿提出期限

2026年 7月 30 日（木）

7. 申込方法

以下申込システム、または学会ホームページの「SPONSOR/EXHIBITION」ページよりお

申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式なお申し込みとみなし

ます。申し込み内容を確認後、追って請求書をメール送付いたします。

＜申込システムサイト URL＞

https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jkjm2026

8. 広告掲載料お支払方法

申込書受領後、事務局より請求書をお送りさせていただきます。

請求書発行日より 1ヶ月以内に掲載料を所定の口座にお振込みください。

9. 振込口座

口座情報は運営事務局にご確認ください。

お申込後、請求書をご担当者様宛にメール送付いたします。

※請求書発行後、1ヶ月以内に指定の口座へお振込みください。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

10. その他

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催費用の支援としての学会寄付、学会協賛費に関する情報を各企業が

自社のウェブサイト等を通じて公表することに伴い、第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部

外科学会に関する費用について公表されることを了承いたします。

請求書発行日より 1ヶ月以内に掲載料を所定の口座にお振込みください。

ホームページバナー広告募集要項

 14

1. 媒体名

現地講演会場内 スクリーン上にて放映

2. 広告放映期間

放映期間：2026年 9月 30日（水）～10月 2日（金）

3. 掲載料及び募集数

 種 類 放映回数・時間（予定） 募集枠数 金額（税込）

1
スクリーン幕間広告・動画

（60秒以内）

広告配信 対象会場内

1日 3回以上
1枠 110,000円

2 スクリーン幕間広告・静止画
広告配信 対象会場内

1日 3回以上
1枠 110,000円

4. 広告仕様

1）動画広告：MP4 ファイル形式動画データ (60秒以内)

2）スライド広告：PPTスライドデータ (画面比率 16：9推奨 枚数制限なし、

ループ設定後 30秒以内)

5. 申込並びに広告データ提出期限

2026年 7月 30 日（木）

6. 申込方法

以下申込システム、または学会ホームページの「SPONSOR/EXHIBITION」ページよりお

申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式なお申し込みとみなし

ます。申し込み内容を確認後、追って請求書をメール送付いたします。

＜申込システムサイト URL＞

https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jkjm2026

7. 広告掲載料お支払方法

口座情報は運営事務局にご確認ください。

お申込後、請求書をご担当者様宛にメール送付いたします。

※請求書発行後、1ヶ月以内に指定の口座へお振込みください。

※振込手数料はご負担ください。

※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

8. その他

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

学会等の会合開催費用の支援としての学会寄付、学会協賛費に関する情報を各企業が

自社のウェブサイト等を通じて公表することに伴い、第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部

外科学会に関する費用について公表されることを了承いたします。

請求書発行日より 1ヶ月以内に掲載料を所定の口座にお振込みください。

CM 上映・講演会場幕間広告 募集要項

 15

1. 募金名称

第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会

2. 募集期間

2025年 11月 5日（水）～2026年 9月 29日（火）

3. 募金目標額

1,000,000円

4. 募金対象先

企業・団体・個人

5. 寄附金の使途

第 20回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会の開催、運営費に充当いたします。

6. 寄附募集責任者

本間 明宏

（北海道大学耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室）

7. 寄附金振込口座

以下申込システム、または学会ホームページの「SPONSOR/EXHIBITION」ページよりお

申し込みください。システムからのご登録をもちまして、正式なお申し込みとみなし

ます。ご入金が確認できましたら、領収書を発行・送付いたします。

＜申込システムサイト URL＞

https://www.secure-form.info/lsp/users/login/jkjm2026

口座情報は運営事務局にご確認ください。

※振込手数料はご負担ください。

※領収書が必要な場合には、備考欄にその旨ご記入ください。

8. その他

寄付金に対する税制上の優遇措置はございませんのでご了承ください。

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き、学会等の会合開催費用の支援としての学会寄付、学会共催費に関する情報を各

企業が自社のウェブサイト等を通じて公表することに伴い、第 20回日韓耳鼻咽喉科・

頭頸部外科学会に関する費用について公表されることを了承いたします。

寄附募集要項

 16

第 20 回日韓耳鼻咽喉科・頭頸部外科学会 収支予算案

＜収入の部＞ （単位：円）

項目 単価 金額 摘要

1 参加登録費 400 名 13,625,000

早期登録

一般（International） 75 名 40,000 3,000,000 JPY

一般（Domestic） 215 名 40,000 8,600,000 〃

研修医（International） 10 名 0 0

研修医（Domestic） 30 名 0 0

同伴者（International） 1 名 15,000 15,000 JPY

同伴者（Domestic） 4 名 15,000 60,000 〃

通常登録

一般（International） 5 名 45,000 225,000 JPY

一般（Domestic） 25 名 45,000 1,125,000 〃

研修医（International） 2 名 0 0

研修医（Domestic） 8 名 0 0

同伴者（International） 1 名 15,000 15,000 JPY

同伴者（Domestic） 4 名 15,000 60,000 〃

当日登録

一般（International） 2 名 45,000 90,000 JPY

一般（Domestic） 8 名 45,000 360,000 〃

研修医（International） 1 名 0 0

研修医（Domestic） 4 名 0 0

同伴者（International） 1 名 15,000 15,000 JPY

同伴者（Domestic） 4 名 15,000 60,000 〃

2 ガラディナー参加費 150 名 2,250,000

早期登録

　International 30 名 15,000 450,000 JPY

　Domestic 100 名 15,000 1,500,000 〃

通常登録

　International 5 名 15,000 75,000 JPY

　Domestic 15 名 15,000 225,000 〃

3 セミナー共催費 18,700,000

ランチョンセミナーA 2 枠 2,750,000 5,500,000

ランチョンセミナーB 6 枠 2,200,000 13,200,000

ランチョンセミナーC 枠 1,650,000 0

4 広告掲載費 1,892,000

表4 1 件 330,000 330,000

表2 1 件 220,000 220,000

表3 1 件 198,000 198,000

後付1頁 2 件 132,000 264,000

後付1/2頁 4 件 110,000 440,000

ホームページバナー 2 件 110,000 220,000

CM上映 1 件 110,000 110,000

スクリーン幕間スライド 1 件 110,000 110,000

5 展示出展料 2,123,000

基礎小間 - A　※3m×3m 2 小間 330,000 660,000

基礎小間 - B　※机+パネル 5 小間 220,000 1,100,000

スペース小間機器展示　※3m×3m 2 小間 165,000 330,000

書籍展示 1 小間 33,000 33,000

6 寄付金 6,000,000

日本製薬団体連合会 5,000,000

その他企業・個人・病院 1,000,000

7 補助金 7,000,000

北海道コンベンション誘致促進助成金 3,000,000

札幌市コンベンション誘致促進助成金 4,000,000

8 その他 1,000

利息等 1,000 1,000

51,591,000

＜支出の部＞ （単位：円）

摘要

1 事前準備費

(1)事務局費

(2)ホームページ作成費

(3)演題・事前参加登録関連費

(4)通信運搬費

(5)印刷・制作費・その他

2 当日運営費

(1)会場関連費

(2)当日運営人件費

(3)機材・備品関連費

(4)看板・展示関連費

(5)料飲関係費

(6)会議用備品・その他

3 招請・接遇費

4 関連行事費

5 事後処理費

6 業務委託費

数量

合計

項目

合計 51,591,000

2,550,000

200,000

6,650,000

6,500,000

4,500,000

金額

1,700,000

3,800,000

10,400,000

2,600,000

850,000

1,450,000

2,100,000

691,200

4,650,000

5,850,000

7,499,800

27,441,000